
SEDE 
P.ZZA 
TEL. 0

www

 

CENTRALE 
L.SODO,2 – CERR

0824 861102 

w.carafagiusitini

 

Prot. n°  34

 

OGGETTO: 

Classe e ne

per il bienn

VISTA  l’O. M

del 24/06/1

CONSIDERA

 l’ind

della compo

cui agli artic

 Con

 Con

 Con

l’Ist

 l’ind

Consulta Pr

 Con

Piazza Luigi 
http://www

RETO SANNITA 
 

ani.gov.it 

404 A/19    

   

Elezioni  dei

el Consiglio d

nio 2019/20 e

M. n. 215 de

1996 e n. 277

ATO che biso

dizione delle

onente stud

coli 21 e 22 d

nsigli di Class

nsigli di Class

nsiglio  di  Ist

tituto); 

dizione  delle

rovinciale pe

nsulta Provin

 MINISTERO
UFFI

IS

Sodo n. 2 ‐ 820
w.carafagiustin

SEDI COORDINA
Cerreto Sannita (B
Tel. 0824 861066 
liceoartisticocerre

San Salvatore Tele
Tel. 0824 948536 
itissansalvatore@

                    

            

i  Rappresen

di Istituto pe

e 2020/21 

el 15/07/199

7 del 17/06/1

ogna procede

e elezioni, pe

enti nel Con

dell’ordinanz

se – Elezione

se – Elezione

tituto  –  Ele

e  elezioni  d

r il biennio 2

nciale – Elezi

O DELL’ISTRUZIO
ICIO SCOLASTIC

STITUTO DI 
“CARA

032 CERRETO SA
iani.edu.it   bn

ATE 
BN) – Via Cesine di S

to@carafagiustinia

esino(BN) – Via Bag

carafagiustiniani.go

                   

                    

tanti  dei  ge

er l’anno sco

LA DIRI

91, modificat

1998 concer

ere al rinnov

er il rinnovo d

nsiglio d’Istitu

za citata: 

e dei Rappre

e dei Rappre

ezione  dei  R

di  n°2  stude

2019/2020 e 

ione dei Rap

ONE, DELL’UNI
CO REGIONALE

ISTRUZION
AFA‐GIUSTI
ANNITA(BN) ‐ C
nis022003@istr

Sopra 

ani.gov.it     

gni 52 

ov.it 

ISTRU
  AMM
  COST
  ELET
  INFO
  SISTE

                   

                    

enitori  nei  C

olastico 2019

IGENTE SCOL

ta dalle succ

nente le nor

vo degli OO.C

DISPONE

della compo

uto, in data 

esentanti deg

esentanti dei

Rappresenta

enti  in  qual

2020/2021:

ppresentanti

 
IVERSITA’ E DE
E PER LA CAMPA

NE SUPERIO
NIANI” 
C.F. 920488106
ruzione.it   bni

UZIONE TECNICA
MINISTRAZIONE FIN
TRUZIONE AMBIENT
TTROTECNICA ED EL
ORMATICA E TELECO
EMA MODA 

                  C

                    

Consigli  di  Cl

9/20 e degli 

LASTICA 

cessive OO. 

rme del Cons

CC. di durata 

onente stude

23 ottobre 

gli Studenti (

i Genitori (in

anti  degli  St

ità  di  rappr

 degli Stude

LLA RICERCA  
ANIA 

RE  

623 ‐ Cod.mecc
is022003@pec

NANZA E MARKETIN
TE E TERRITORIO 
ETTRONICA 
OMUNICAZIONI 

Cerreto San

                    

lasse,  degli 

studenti ne

MM. N. 267 

siglio d’Istitu

annuale ent

nti e genitor

2019, con pr

(in numero d

n numero di 2

tudenti  (in 

resentanti  d

nti. 

c.BNIS022003 
c.istruzione.it 

NG 

LICEI 
  LICEO ARTIS
   LICEO MUS

nnita, 02 ott

  A

                  A

AG

AL

studenti  ne

ella Consulta

7 del 04/08/1

to; 

tro il 31 otto

ri nei Consig

rocedura sem

di 2 per ciasc

2 per ciascun

numero  di 

del  nostro  Is

STICO 
SICALE 

tobre 2019

AI GENITORI

AI DOCENTI

GLI ALUNNI

AL DSGA

LORO SEDE

L SITO WEB

i  Consigli  di

a Provinciale

1995, n. 293

bre 2019; 

li di Classe e

mplificata di

cuna classe);

na classe); 

4  per  tutto

stituto  nella

 

I 

I  

I 

A 

E 

B 

i 

e 

3 

e 

i 

 

o     

a 



Per  tutte  le  sedi  le  elezioni  dei  Rappresentanti  nei  Consigli  di  Classe  si  svolgeranno  in  mercoledì 

23/10/2019: 

 in orario antimeridiano per la componente studenti; 

 in orario pomeridiano per la componente genitori. 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEL CONSIGLIO Dl CLASSE  

Le  elezioni  dei  rappresentanti  degli  studenti  nel  consiglio  dl  classe  si  svolgeranno,  nelle  rispettive  aule,            

mercoledì 23 ottobre 2019 con le seguenti modalità: 

 II ora assemblea di classe presieduta dal docente in servizio secondo il normale orario;                               

 ore 9,30 costituzione del seggio; 

 ore 9,45 elezioni dei rappresentanti di classe ed a seguire le operazioni di spoglio.  

I docenti durante le ore di assemblea e votazione vigileranno secondo il proprio orario di servizio. 

La consegna dei verbali avverrà per gli alunni della Sede Centrale alla Commissione elettorale (laboratorio 

Costruzioni); per la sede del Liceo Artistico e della sede San Salvatore Telesino ai responsabili di sede che 

provvederanno alla consegna alla commissione elettorale. 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEL CONSIGLIO Dl CLASSE  

Le elezioni dei rappresentanti dei genitori nel consiglio di classe si svolgeranno mercoledì 23 ottobre 2019 

nei due seggi allestiti uno presso la sede centrale dove si recheranno a votare anche i genitori degli alunni 

del Liceo Artistico ed uno presso la sede ITIS di San Salvatore T. con le seguenti modalità: 

 ore 15,00 ‐ Assemblea dei genitori presieduta dai coordinatori di classe; 

 ore 15,30 ‐ Costituzione del seggio; 

 ore 15,45 ‐ Elezioni dei rappresentanti dei genitori; 

 ore 18,00 ‐ Inizio operazioni di spoglio. 

Si evidenzia che durante l’assemblea i coordinatori illustreranno la progettazione del consiglio di classe con 

particolare riferimento all’ ingresso degli alunni nelle classi, le attività curriculari ed extracurruculari, i viaggi 

di  istruzione  e  le  visite  guidate,  le  attività  di  PCTO  ecc.,  inoltre  saranno  disponibili  a  raccogliere 

suggerimenti e segnalazioni. 

ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 Le liste dei candidati per le elezioni dei rappresentanti degli ALUNNI nel Consiglio di Istituto potranno 

essere presentate alla Commissione Elettorale, presso il laboratorio Costruzioni (ing. Cosimo Altieri), e 

ai Responsabili delle sedi coordinate, dalle ore 9.00 del giorno 3 ottobre  2019 e non oltre le ore 12.00 

dell’ 8 ottobre 2019  



 Ogni lista deve essere contraddistinta da un motto; 

 I Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Istituto sono quattro. Ciascuna lista può contenere un 

numero  di  candidati  fino  al  doppio  dei  rappresentanti  da  eleggere,  quindi  otto,  e  devono  essere 

indicati  in ordine progressivo con cifra araba. Ogni  lista deve essere presentata da almeno 20 (venti) 

elettori e corredata dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati. Si ricorda che: 

‒ Le firme dei candidati e dei presentatori devono essere autenticate; 

‒ I candidati non possono sottoscrive una lista; 

‒ I presentatori di lista possono firmare solo una lista; 

 I rappresentanti di lista non possono essere i primi firmatari. 

 

ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEL CONSULTA PROVINCIALE 

 Le  liste  dei  candidati  per  le  elezioni  dei  rappresentanti  degli  ALUNNI  nella  Consulta  provinciale 

potranno essere presentate alla Commissione Elettorale, presso il laboratorio Costruzioni (ing. Cosimo 

Altieri), dalle ore 9.00 del giorno  3 ottobre 2019 e non oltre le ore 12.00 dell’ 8 ottobre 2019; 

 Ogni lista deve essere contraddistinta da un motto; 

 I Rappresentanti degli  studenti nella Consulta Provinciale sono due. Ciascuna  lista può contenere un 

numero di  candidati  fino  al  doppio dei  rappresentanti  da eleggere,  quindi  quattro,  e devono essere 

indicati  in ordine progressivo con cifra araba. Ogni  lista deve essere presentata da almeno 20 (venti) 

elettori e corredata dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati. Si ricorda che: 

‒ Le firme dei candidati e dei presentatori devono essere autenticate; 

‒ I candidati non possono sottoscrive una lista; 

‒ I presentatori di lista possono firmare solo una lista; 

‒ I rappresentanti di lista non possono essere i primi firmatari. 

 

Le  elezioni  si  svolgeranno  contestualmente  al  rinnovo  degli  organi  collegiali  a  scadenza  annuale,  con  la 

modalità  del  seggio  itinerante  durante  l’orario  scolastico.  Al  termine  delle  operazioni,  si  procederà  allo 

scrutinio e alla pubblicazione dei risultati. 

Gli studenti interessati potranno rivolgersi all’ing. Cosimo Altieri (laboratorio Costruzioni) per il ritiro della 

modulistica. 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Giovanna Caraccio 

Firma  autografa  omessa ai sensi  
dell’art. 3  del D.Lgs. n. 39/1993 

 


